
Anlage zu TOP 6.2 
Verwaltungsausschuss vom 18.04.2013 

 

Entwurf 
 

 

 

 

 

 

 

 

SSaattzzuunngg    

zzuurr  11..  ÄÄnnddeerruunngg  ddeerr  

Entschädigungssatzung 
der Stadt Varel für die Ratsfrauen und Ratsherren 

und die nicht dem Rat angehörenden  
Ausschussmitglieder  

  
Aufgrund der §§ 10, 44, 55 und 71 Abs. 7 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsge-
setzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576) hat der Rat der Stadt Varel 

in seiner Sitzung am       folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 



 
1. Änderungssatzung zur Entschädigungssatzung Rat 

 

2 

 

 
Artikel 1 

 
Die Entschädigungssatzung der Stadt Varel für die Ratsfrauen und Ratsherren und die nicht 
dem Rat angehörenden Ausschussmitglieder in der Fassung vom 15.12.2011 wird wie folgt 
geändert: 
 
§ 3 Abs. 1 und 2 werden gestrichen. 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.05.2013 in Kraft.  
 
 
 
 
Varel,  
 
 
Stadt Varel 
 
 
 
 
gez. Gerd-Christian Wagner 
Bürgermeister 
 


